
Välkommen till Goråsspåren 
tre slingor i kuperat skogsområde
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Goråsspåren utgörs av tre slingor i det kuperade 
skogområdet norr om sjön Aspen. Utmed flera avsnitt 
är det mycket kuperat och tämligen krävande att 
gå. Det finns flera fina rast- och utsiktsplatser samt 
möjlighet till naturbad på några platser. Delar av 
östsidan av Goråsberget är populärt för bergsklättring. 
Den kortaste slingan rundar den lilla fina Svarttjärn. 
En lite längre slinga går via höjderna vid ”Gorås 
Slott” fram till vackra och högt belägna utsiktsplatser 
med vyer mot Aspen. Därefter leder den tillbaka 
genom bebyggelsen vid Lugnet. Den längsta slingan 
leder bort till Stora Ramsjön, på gränsen till Partille. 
Där ansluter den en kort sträcka till Bohusleden. 
Tillsammans går de genom Kvarndalen fram till den 
vägfria bebyggelsen vid Skarnan nära Aspenstranden. 
När de skiljs åt går vår led genom ett kuperat område 
med vackra vyer över Aspen. Trappor underlättar 
vandringen i de brantaste partierna. Vid Stora Gorås 
och Varberget blir leden som mest dramatisk innan 
den kommer fram till byn Lugnet.

Natur
Goråsspåren ligger i ett relativt oexploaterat 
område. Det består av barrskog och lövträd i 
mycket omväxlande och bitvis brant terräng. 
På de fuktiga nordbranterna utmed Aspen 
växer ormbunkar och på platåområdet finns 
täta lövskogspartier. De mycket svårtillgängliga 
bergsbranterna utmed Aspenstranden är popu-
lära häckplatser för rovfåglar. Det däggdjur 
som man oftast ser är rådjuret, men här finns 
också räv, grävling och mård. Även lodjur har 
observerats.

Under höst och vinter drar ”mestågen” 
genom skogen med talgoxe, blåmes, talltita, 
trädkrypare och den lilla kungsfågeln. Döda träd 
i lövskogspartierna lockar hackspettar av olika 
slag, exempelvis spillkråka och större hackspett.

Vattenliv
Aspen är en relativt näringsrik och mycket 
artrik fiskesjö. Utmed stränderna växer spridda 
vassruggar som är bra uppväxt- och lekområden 
för fisken. Här finns gös, abborre, gädda och 
mört. Säveålaxen vandrar upp genom sjön. 
I Alebäcken, som rinner från Stamsjöarna 
mot Aspen, finns laxöring. Båtramp finns vid 
Lessudden. För mer information och köp av 
fiskekort, kontakta KomIn i kommunhuset på 
Bagges torg.

Welcome to the Gorås tracks  
The Gorås tracks consist of  three circuits in a hilly, 
wooded area. There are several fine resting places, 
outlook points and swimming areas. Parts of  the 
east side of  Mount Gorås are popular for mountain 
climbing. On the waters of  Lake Aspen, black-
throated divers, great crested grebes, ducks and mute 
swans can be seen. In the coniferous forests and along 
the steep slopes on the north side of  the lake there 
are buzzards, sparrowhawks, goshawks and peregrine 
falcons. Robins, blackbirds and song thrushes sing in 
the springtime. Dead trees in the deciduous woods 
attract woodpeckers. 

Fågelliv
Goråsspåren bjuder på många utsiktsplatser för 
fågelskådning. På Aspens vatten skådas storlom, 
skäggdopping, änder, kanadagås och knölsvan. I 
barrskogarna och vid branterna på norrsidan av 
sjön finns ormvråk och sparvhök. Ibland syns 
duvhöken, och med lite tur även pilgrimsfalk. 
På våren sjunger rödhake, koltrast och taltrast 
flitigt om kvällarna. Av övriga småfåglar märks 
många skogsarter såsom lövsångare, svarthätta, 
gärdsmyg och svart-vit flugsnappare. 

Pilgrimsfalk
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